
СОВЕТ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2023 года № 95

«О бюджете Щенниковского сельского поселения
Ильинского муниципального района на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Настоящее Решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации от 31.07.1998г №145-ФЗ (в действующей редакции),
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Щенниковского сельского поселения Ильинского муниципального района
Ивановской области, проектом Закона Ивановской области, в целях
регулирования бюджетных правоотношений Совет Щенниковского сельского
поселения Ильинского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Щенниковского
сельского поселения Ильинского муниципального района на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

Утвердить основные характеристики бюджета Щенниковского сельского
поселения:

1. На 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 47610008,70 руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 47610008,70 руб.
3) дефицит (профицит) бюджета 0,00 руб.
2. На 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 3484310,00 руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 3484310,00 руб.;
3) дефицит (профицит) бюджета 0,00 руб.
3. На 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 3329760,00 руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 3329760,00 руб.;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

Статья 2 Нормативы распределения доходов в бюджет Щенниковского
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Щенниковского



сельского поселения Ильинского муниципального на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Показатели доходов бюджета Щенниковского сельского
поселения

1. Утвердить доходы бюджета Щенниковского сельского поселения по
группам, подгруппам и статьям классификации доходов на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного
статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:
а) на 2024 год в сумме 3433808,70 руб.;
б) на 2025 год в сумме 2264100,00 руб.;
в) на 2026 год в сумме 2264100,00 руб.

2) из бюджета Ильинского муниципального района
а) на 2024 год в сумме 387900,00 руб.;
б) на 2025 год в сумме 387900,00 руб.;
в) на 2026 год в сумме 387900,00 руб.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Щенниковского сельского поселения

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Щенниковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Установить, что в 2024 году остатки средств на счете бюджета
Щенниковского сельского поселения, сложившиеся по состоянию на 1 января
2024 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных
трансфертов, полученных из областного бюджета и бюджета Ильиского
муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Щенниковского
сельского поселения снижения остатков средств на счете по учету средств
бюджета Щенниковского сельского поселения на 2024 год, направляются на
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения
бюджета Щенниковского сельского поселения.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Щенниковского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Щенниковского сельского поселения и не
включенным в муниципальные программы Щенниковского сельского поселения),
группам видов расходов классификации расходов бюджета Щенниковского



сельского на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно
приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Щенниковского
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно
приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Щенниковского
сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2024 год в сумме 83400,00 руб.;
б) на 2025 год в сумме 158200,00 руб.

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств:

а) на 2023 год в сумме 0 руб.;
б) на 2024 год в сумме 0 руб.;
в) на 2025 год в сумме 0 руб.;

4. Установить размер резервного фонда администрации Щенниковского
сельского поселения:

а) на 2023 год в сумме 2000 руб.;
б) на 2024 год в сумме 0 руб.;
в) на 2025 год в сумме 0 руб.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
Щенниковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно
приложению 6 к настоящему Решению

6.Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные
настоящим Решением, предоставляются в порядках устанавливаемых
администрацией Щенниковского сельского поселения, и в случаях, если
субсидирование предусмотрено муниципальными программами Щенниковского
сельского поселения.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета Щенниковского сельского поселения бюджету Ильинского
муниципального района, согласно приложению 8 «Распределение иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Щенниковского сельского поселения
бюджету Ильинского муниципального района, на осуществление переданных
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
за исполнением бюджета Щенниковского сельского поселения в соответствии с
заключенным соглашением на 2024 год»:

1) на 2024 год в сумме 4000,00 руб.;
2) на 2025 год в сумме 0,00 руб.;



3) на 2026 год в сумме 0,00 руб.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный
долг и расходы на его обслуживание Щенниковского сельского поселения,
предоставление муниципальных гарантий Щенниковского сельского
поселения

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга
Щенниковского сельского поселения:

1) на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

2) на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

3) на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга
Щенниковского сельского поселения:

1) на 2024 год в сумме 0 рублей;
2) на 2025 год в сумме 0 рублей;
3) на 2026 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований
Щенниковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

4. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов
муниципальные гарантии Щенниковского сельского поселения не
предоставляются.

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных
гарантий Щенниковского сельского поселения по возможным гарантийным
случаям:

1) на 2024 год - 0,00 рублей;
2) на 2025 год - 0,00 рублей;
3) на 2026 год - 0,00 рублей.

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Щенниковского
Сельского поселения: А.П.Поназеева

Председатель Совета
Щенниковского сельского поселения: Н.А.Борзова



Приложение №1

к решению Совета
Щенниковского сельского
поселения

от 25.12.2023 г. № 95

Нормативы распределения доходов в бюджет Щенниковского сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование дохода Нормативы распределения в
бюджет сельского поселения

2024г. 2025г. 2026г.

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств
бюджетов сельских поселений

100 100 100

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 100 100 100

В части прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

100 100 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений 100 100 100

Инициативные платежи, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений 100 100 100



Приложение № 2
к решению Совета Щенниковского

сельского поселения
№ 95 от «25» декабря 2023 года

Доходы бюджета Щенниковского сельского поселения по группам, подгруппам и
статьям классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов

Код бюджетной
классификации Наименование доходов

Сумма руб.

2024 год 2025 год 2026 год
000 100 00000 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 801000,00 805000,00 810000,00

000 101 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38000,00 39000,00 40000,00

000 101 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 38000,00 39000,00 40000,00

000 101 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

38000,00 39000,00 40000,00

182 101 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и
228 Налогового кодекса Российской Федерации

38000,00 40000,00 42000,00



000 1 06 00000 00 0000
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

722000,00 722000,00 724000,00

000 1 06 01000 00 0000
110

Налог на имущество физических лиц 50000,00 51000,00 52000,00

000 1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения ,
расположенным в границах сельских поселений

50000,00 51000,00 52000,00

182 106 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения ,
расположенным в границах сельских поселений

50000,00 51000,00 52000,00

000 106 06000 00 0000
110

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 672000,00 671000,00 672000,00

000 106 06030 00 0000
110

Земельный налог с организаций 72000,00 70000,00 71000,00

000 106 06033 10 0000
110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

72000,00 70000,00 71000,00

182 106 06033 10 0000
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

72000,00 70000,00 71000,00

000 106 06040 00 0000
110

Земельный налог с физических лиц 600000,00 601000,00 601000,00

000 106 06043 10 0000
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

600000,00 601000,00 601000,00

182 106 06043 10 0000
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

600000,00 601000,00 601000,00

000 108 00000 00 0000
000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1000,00 3000,00 3000,00

000 108 04000 01 0000
110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями Российской
Федерации)

1000,00 3000,00 3000,00



000 108 04020 01 0000
110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий

1000,00 3000,00 3000,00

124 108 04020 01 1000
110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

1000,00 3000,00 3000,00

000 113 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

40000,00 41000,00 43000,00

000 1 13 01000 00 0000
130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 40000,00 41000,00 43000,00

000 1 13 01990 00 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 40000,00 41000,00 43000,00

000 1 13 01995 10 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

40000,00 41000,00 43000,00

124 113 01995 10 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ)получателями средств бюджетов сельских
поселений

40000,00 41000,00 43000,00

000 200 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3960008,70 2679310,00 2519760,00

000 202 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3960008,70 2679310,00 2519760,00

000 202 10000 00 0000
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

3433808,70 2139300,00 1965700,00

000 202 15001 00 0000
150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3433808,70 2139300,00 1965700,00



000 202 15001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

3433808,70 2139300,00 1965700,00

124 202 15001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

2600200,00 2139300,00 1965700,00

124 202 15002 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов 833608,70   

000 202 29999 00 0000
150

Прочие субсидии 0,00 0,00 0,00

000 202 29999 10 0000
150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

124 202 29999 10 0000
150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
0,00

  

000 202 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

138300,00 152110,00 166160,00

000 202 35118 00 0000
150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

138300,00 152110,00 166160,00

000 202 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

138300,00 152110,00 166160,00

124 202 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

138300,00 152110,00 166160,00

000 202 40000 00 0000
150

Иные межбюджетные трансферты 387900,00 387900,00 387900,00



000 202 40014 00 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

387900,00 387900,00 387900,00

124 2 02 40014 10 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

387900,00 387900,00 387900,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4761008,70 3484310,00 3329760,00

Приложение №3

к решению Совета
Щенниковского

сельского
поселения

№ 95 от 25
декабря 2023

года.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Щенниковского сельского поселения на 2024 и плановый
период 2025 и 2026 годов

Код классификации
источников

финансирования
дефицитов бюджетов

Наименование кода классификации источников
финансирования дефицитов бюджета

Сумма на
2024 год

(руб.)

Сумма на
2025 год

(руб.)

Сумма на
2026 год

(руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов- всего

0,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

0,00 0,00 0,00



000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -4761008,70 -3457000,00 -3462000,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -4761008,70 -3457000,00 -3462000,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4761008,70 -3457000,00 -3462000,00

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
сельского поселения -4761008,70 -3457000,00 -3462000,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 4761008,70 3457000,00 3462000,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 4761008,70 3457000,00 3462000,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 4761008,70 3457000,00 3462000,00

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
сельского поселения 4761008,70 3457000,00 3462000,00

приложение№4 к решению Совета Щенниковского сельского
поселения № 95 от 25 декабря 2023 года.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статья (муниципальным программам Щенниковского
сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Щенниковского сельского поселения),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Щенниковского сельского поселения на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Целевая
статья

Вид
расход

а

Сумма на
2024 год

руб.

Сумма на
2025 год

руб.

Сумма на
2026 год

руб.



Муниципальная программа "Обеспечение
деятельности Щенниковского сельского
поселения" 01 0 00 00000  2239876,00 1928856,00 1764056,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы
сельского поселения " муниципальной программы
"Обеспечение деятельности Щенниковского сельского
поселения" 01 1 00 00000  699195,00 699195,00 699195,00

Основное мероприятие "Обеспечение лиц,
замещающих муниципальные должности" 01 1 01 00000  699195,00 699195,00 699195,00
Обеспечение функций главы Щенниковского
сельского поселения 01 1 01 00100  699195,00 699195,00 699195,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 1 01 00100 100 699195,00 699195,00 699195,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности местной
администрации " муниципальной программы
"Обеспечение деятельности Щенниковского
сельского поселения" 01 2 00 00000  1540681,00 1229661,00 1064861,00
Основное мероприятие "Обеспечение функций
администрации Щенниковского сельского
поселения" 01 2 01 00000  1540681,00 1229661,00 1064861,00
Обеспечение функций администрации
Щенниковского сельского поселения

01 2 01 00020  1540681,00 1229661,00 1064861,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 2 01 00020 100 1209661,00 1209661,00 1044861,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 00020 200 330450,00 20000,00 20000,00



Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 00020 800 570,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация и
осуществление первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов
Щенниковского сельского поселения" 02 0 00 00000  85000,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах населенных
пунктов поселения" 02 1 00 00000  85000,00 0,00 0,00
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах населенных
пунктов поселения" 02 1 01 00000  85000,00 0,00 0,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 02 1 01 00130  85000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 00130 200 85000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа
"Благоустройство Щенниковского сельского
поселения " 05 0 00 00000  242117,00 20000,00 20000,00
Подпрограмма "Организация уличного
электроснабжения на территории Щенниковского
сельского поселения" 05 1 00 00000  185117,00 20000,00 20000,00
Основное мероприятие "Организация уличного
электроснабжения" 05 1 01 00000  185117,00 20000,00 20000,00
Оплата за электроэнергию уличного освещения
населенных пунктов поселения 05 1 01 00110  135717,00 20000,00 20000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 00110 200 135717,00 20000,00 20000,00



Содержание и ремонт объектов уличного освещения
05 1 01 00120  49400,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 00120 200 49400,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Ликвидация несанкционированных
свалок и уборка мусора в населенных пунктах
Щенниковского сельского поселения

05 2 00 00000  5000,00 0,00 0,00
Основное мероприятие "Уборка
несанкционированных свалок и мусора в населенных
пунктах" 05 2 01 00000  5000,00 0,00 0,00
Уборка несанкционированных свалок и мусора в
населенных пунктах сельского поселения 05 2 01 00030  

5000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 00030 200

5000,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Прочие мероприятия по
благоустройству на территории Щенниковского
сельского поселения" 05 3 00 00000  52000,00 0,00 0,00
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по
благоустройству"

05 3 01 00000  52000,00 0,00 0,00
Содержание и установка детских площадок, на
территории сельского поселения 05 3 01 00050

 2000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00050 200 2000,00 0,00 0,00
Текущий ремонт и содержание памятников воинам
погибшим в ВОВ 05 3 01 00060

 25000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00060 200 25000,00 0,00 0,00



Обустройство территории 05 3 01 00070  25000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00070 200 25000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Культура
Щенниковского сельского поселения»

06 0 00 00000  1970713,70 1229942,00 1151342,00
Подпрограмма "Организация культурно-досугового
обслуживания населения Щенниковского сельского
поселения" 06 1 00 00000  1582813,70 842042,00 763442,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности
Домов культуры" 06 1 01 00000  1582813,70 842042,00 763442,00
Обеспечение деятельности Домов культуры
Щенниковского сельского поселения 06 1 01 00010  1582813,70 842042,00 763442,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 06 1 01 00010 100 1342914,00 822042,00 743442,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 00010 200 239899,70 20000,00 20000,00
Иные бюджетные ассигнования

06 1 01 00010 800 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание
населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов библиотек
поселения" 06 2 00 00000  387900,00 387900,00 387900,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности
библиотек Щенниковского сельского поселения" 06 2 01 99050  387900,00 387900,00 387900,00



Исполнение части полномочий по организации
библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения в
соответствии с заключенными соглашениями 06 2 01 99050  387900,00 387900,00 387900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 06 2 01 99050 100 380054,00 380054,00 380054,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 99050 200 7846,00 7846,00 7846,00
Поэтапное доведение средней заработной платы
работникам культуры муниципальных учреждений
культуры Ивановской области до средней заработной
платы в Ивановской области (Библиотеки)

06 2 01 80340  

0,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

06 2 01 80340 100

0,00   
Софинансирование расходов на поэтапное доведение
средней заработной платы работникам культуры
муниципальных учреждений культуры Ивановской
области до средней заработной платы в Ивановской
области

06 2 01 S0340  

0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

06 2 01 S0340 100

0,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 50 0 00 00000  223302,00 222112,00 236162,00



Непрограммные направления деятельности
Администрации Щенниковского сельского поселения

50 9 00 00000  85002,00 70002,00 70002,00
Иные непрограммные мероприятия

50 9 00 00000  85002,00 70002,00 70002,00
Исполнение судебных актов по искам к
Администрации Щенниковского сельского
поселения о возмещении вреда причиненного
незаконными действиями (бездействием)
Администрацией Щенниковского сельского
поселения или их должностных лиц , в том числе в
результате издания органами местного
самоуправления актов, не соответствующих закону
или иному нормативно правовому акту, а также
судебных актов по иным искам о взыскании
денежных средств за счет средств казны
Щенниковского сельского поселения (за
исключением судебных актов о взыскании денежных
средств в порядке субсидиарной ответственности
главных распорядителей средств бюджета
Щенниковского сельского поселения), судебных
актов о присуждении компенсации за нарушение
права на исполнение судебного акта в разумный срок
за счет средств бюджета Щенниковского сельского
поселения 50 9 00 90010  0,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 90010 800 0,00  0,00
Взносы в Совет муниципального образования
Ивановской области 50 9 00 90020  1587,00 1587,00 1587,00
Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 90020 800 1587,00 1587,00 1587,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с
государственными праздниками, юбилейными и
памятными датами 50 9 00 90030  5000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 50 9 00 90030 200 5000,00 0,00 0,00



Осуществление мероприятий за счет средств
резервного фонда администрации Щенниковского
сельского поселения 50 9 00 90040  2000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования

50 9 00 90040 800 2000,00 0,00 0,00
Осуществление мероприятий направленных на
развитие физической культуры и спорта на
территории Щенниковского сельского поселения 50 9 00 90050  2000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

50 9 00 90050 200 2000,00   
Расходы по передаче полномочий по осуществлению
внешнего финансового контроля 50 9 00 90080  2000,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты

50 9 00 90080 500 2000,00   
Расходы по передаче полномочий по контролю за
исполнением бюджета поселения 50 9 00 90090  2000,00   
Межбюджетные трансферты

50 9 00 90090 500 2000,00   
Оплата расходов за публикацию информации в
средствах массовой информации 50 9 00 90100  3000,00 1000,00 1000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

50 9 00 90100 200 3000,00 1000,00 1000,00
Пенсионное обеспечение, замещавших выборные
муниципальные должности и муниципальные
должности муниципальной службы Щенниковского
сельского поселения 50 9 00 90140  67415,00 67415,00 67415,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

50 9 00 90140 300 67415,00 67415,00 67415,00
Непрограммные направления деятельности за счет
межбюджетных трансфертов 51 9 00 00000  138300,00 152110,00 166160,00
Осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 51 9 00 51180  138300,00 152110,00 166160,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 51 9 00 51180 100 130493,00 130493,00 130493,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 51 9 00 51180 200

7807,00 21617,00 35667,00

Итого расходов   4761008,70 3400910,00 3171560,00

приложение№5 к решению Совета
Щенниковского сельского поселения
от 25 декабря 2023 года № 95

Ведомственная структура расходов бюджета Щенниковского сельского поселения
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Ведомств

о

Раздел,
подразде

л

Целева
я

статья

Вид
расход

а

Сумма на
2024год

руб.

Сумма на
2025год

руб.
Сумма на 2026год

руб.
Администрация
Щенниковского сельского
поселения

124    2790295,0
0

2170968,0
0 2020218,00



Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

124 0102   

699195,00 699195,00 699195,00
Обеспечение функций главы
Щенниковского сельского поселения 124 0102 01 1 01

00100  699195,00 699195,00 699195,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

124 0102 01 1 01
00100 100

699195,00 699195,00 699195,00
Функционирование

законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

124 0103   

2000,00 0,00 0,00
Расходы по передаче полномочий по
осуществлению внешнего
финансового контроля

124 0103 50 9 00
90080  

2000,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 124 0103 50 9 00

90080 500 2000,00   
Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

124 0104   

1542681,00 1229661,00 1064861,00



Обеспечение функций
администрации Щенниковского
сельского поселения

124 0104 01 2 01
00020  

1540681,00 1229661,00 1064861,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

124 0104 01 2 01
00020 100

1209661,00 1209661,00 1044861,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0104 01 2 01
00020 200

330450,00 20000,00 20000,00

Иные бюджетные ассигнования 124 0104 01 2 01
00020 800 570,00 0,00 0,00

Расходы по передаче полномочий по
контролю за исполнением бюджета
поселения

124 0104 50 9 00
90090

 
2000,00   

Межбюджетные трансферты 124 0104 50 9 00
90090 500 2000,00   

Резервные фонды 124 0111   2000,00 0,00 0,00
Осуществление мероприятий за счет
средств резервного фонда
администрации Щенниковского
сельского поселения

124 0111 50 9 00
90040  

2000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 124 0111 50 9 00

90040 800 2000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные

вопросы 124 0113   
9587,00 2587,00 2587,00



Исполнение судебных актов по искам
к Администрации Щенниковского
сельского поселения о возмещении
вреда причиненного незаконными
действиями (бездействием)
Администрацией Щенниковского
сельского поселения или их
должностных лиц , в том числе в
результате издания органами
местного самоуправления актов, не
соответствующих закону или иному
нормативно правовому акту, а также
судебных актов по иным искам о
взыскании денежных средств за счет
средств казны Щенниковского
сельского поселения (за
исключением судебных актов о
взыскании денежных средств в
порядке субсидиарной
ответственности главных
распорядителей средств бюджета
Щенниковского сельского
поселения), судебных актов о
присуждении компенсации за
нарушение права на исполнение
судебного акта в разумный срок за
счет средств бюджета
Щенниковского сельского поселения

124 0113 50 9 00
90010  

0,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 124 0113 50 9 00

90010 800 0,00   
Взносы в Совет муниципального
образования Ивановской области 124 0113 50 9 00

90020  1587,00 1587,00 1587,00
Иные бюджетные ассигнования 124 0113 50 9 00

90020 800 1587,00 1587,00 1587,00



Организация и проведение
мероприятий, связанных с
государственными праздниками,
юбилейными и памятными датами

124 0113 50 9 00
90030  

5000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0113 50 9 00
90030 200

5000,00   
Оплата расходов за публикацию
информации в средствах массовой
информации

124 0113 50 9 00
90100  

3000,00 1000,00 1000,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0113 50 9 00
90100 200

3000,00 1000,00 1000,00
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 124 0203   138300,00 152110,00 166160,00
Осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

124 0203 51 9 00
51180  

138300,00 152110,00 166160,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

124 0203 51 9 00
51180 100

130493,00 130493,00 130493,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0203 51 9 00
51180 200 7807,00 21617,00 35667,00

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

124 0310   

85000,00 0,00 0,00



Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах
населенных пунктов поселения

124 0310 02 1 01
00130  

85000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0310 02 1 01
00130 200

85000,00 0,00 0,00
Благоустройство 124 0503   242117,00 20000,00 20000,00
Оплата за электроэнергию уличного
освещения населенных пунктов
поселения

124 0503 05 1 01
00110  

135717,00 20000,00 20000,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0503 05 1 01
00110 200

135717,00 20000,00 20000,00
Содержание и ремонт объектов
уличного освещения 124 0503 05 1 01

00120  49400,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0503 05 1 01
00120 200

49400,00 0,00 0,00
Уборка несанкционированных
свалок и мусора в населенных
пунктах сельского поселения

124 0503 05 2 01
00030  

5000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0503 05 2 01
00030 200

5000,00 0,00 0,00
Содержание и установка детских
площадок, на территории сельского
поселения

124 0503 05 3 01
00050  

2000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0503 05 3 01
00050 200

2000,00 0,00 0,00
Текущий ремонт и содержание
памятников воинам погибшим в
ВОВ

124 0503 05 3 01
00060  

25000,00 0,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0503 05 3 01
00060 200

25000,00 0,00 0,00
Обустройство территории 124 0503 05 3 01

00070  25000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0503 05 3 01
00070 200

25000,00 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 124 1001   67415,00 67415,00 67415,00

Пенсионное обеспечение,
замещавших выборные
муниципальные должности и
муниципальные должности
муниципальной службы
Щенниковского сельского поселения

124 1001 50 9 00
90140  

67415,00 67415,00 67415,00
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 124 1001 50 9 00

90140 300
67415,00 67415,00 67415,00

Физическая культура 124 1101   2000,00 0,00 0,00
Осуществление мероприятий
направленных на развитие
физической культуры и спорта на
территории Щенниковского
сельского поселения

124 1101 50 9 00
90050  

2000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 1101 50 9 00
90050 200

2000,00   
Культура  0801   1970713,70 1229942,00 1151342,00

Обеспечение деятельности Домов
культуры Щенниковского сельского
поселения

124 0801 06 1 01
00010  

1582813,70 842042,00 763442,00



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

124 0801 06 1 01
00010 100

1342914,00 822042,00 743442,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0801 06 1 01
00010 200

239899,70 20000,00 20000,00
Иные бюджетные ассигнования 124 0801 06 1 01

00010 800 0,00 0,00 0,00
Исполнение части полномочий по
организации библиотечного
обслуживания населения,
комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов
библиотек поселения в соответствии
с заключенными соглашениями

124 0801 06 2 01
99050  

387900,00 387900,00 387900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

124 0801 06 2 01
99050 100

380054,00 380054,00 380054,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124 0801 06 2 01
99050 200

7846,00 7846,00 7846,00

Итого расходов     4761008,7
0

3400910,0
0 3171560,00



Приложение6
к решению о бюджете Щенниковского сельского поселения

№ 95 от 25декабря 2023 года.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫЙ АССИГНОВАНИЙ
бюджета Щенниковского сельского поселения по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(руб.)
 2024 год 2025 год 2026 год
0100 Общегосударственные вопросы 2255463,00 1931443,00 1766643,00
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального
образования 699195,00 699195,00 699195,00
0103 Функционирование представительного органа муниципального образования 2000,00 0,00 0,00
0104 Функционирование исполнительных органов местной администрации 1542681 1229661 1064861
0111 Резервные фонды 2000,00 0,00 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 9587 2587 2587
0200 Национальная оборона 138300,00 152110,00 166160,00
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 138300,00 152110,00 166160,00
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 85000,00 0,00 0,00
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 85000,00 0,00 0,00
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 242117,00 20000,00 20000,00
0503 Благоустройство 242117,00 20000,00 20000,00
0800 Культура, кинематография 1970713,70 1229942,00 1151342,00
0801 Культура 1970713,7 1229942 1151342
1000 Социальная политика 67415,00 67415,00 67415,00
1001 Пенсионное обеспечение 67415,00 67415,00 67415,00
1100 Физическая культура и спорт 2000,00 0,00 0,00
1101 Физическая культура 2000,00   
ВСЕГО расходов 4761008,70 3400910,00 3171560,00



Приложение 7

к решению Совета
Щенниковского сельского поселения

от 25 декабря 2023г № 95

Программа
муниципальных внутренних заимствований

Щенниковского сельского поселения на 2024 год



и на плановый период 2025 и 2026 годов

Вид долгового обязательства 2024 год 2025 год 2026 год
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 0 0 0
Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0

Кредиты кредитных организаций 0 0 0
Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0

Приложение 8
к решению Совета Щенниковского сельского поселения

от 25 декабря 2023 года № 95

Распределение
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Щенниковского сельского поселения бюджету Ильинского

муниципального района, на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля за исполнением бюджета Щенниковского

сельского поселения в соответствии с заключенным соглашением на 2024 год



№
п/п

Наименование бюджета Сумма (рублей) на 2024
год

1 Ильинский муниципальный район 2000,00
Всего 2000,00

Распределение
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Щенниковского сельского поселения бюджету Ильинского

муниципального района, на осуществление переданных полномочий по контролю за исполнением бюджета
Щенниковского сельского поселения в соответствии с заключенным соглашением на 2024 год

№
п/п

Наименование бюджета Сумма (рублей) на 2024 год

1 Ильинский муниципальный район 2000,00
Всего 2000,00


